



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

**ПРОТОКОЛ № 22
засідання Дорадчої групи експертів**

*Засідання проводилося у віддаленому режимі з
використанням електронних засобів відеозв'язку*

12 січня 2026 року

Початок засідання: 17:08

Кінець засідання: 17:18

Присутні на засіданні члени Дорадчої групи експертів:

*Оксана Васильченко, Алеш Залар, Василь Шакур, Морін О'Коннор, Ярослав Романюк,
Ганна Сухоцька.*

Присутні на засіданні заступники членів Дорадчої групи експертів:

Марек Зубік, Володимир Кузьменко, Віталій Махінчук.

Запропонований порядок денний:

1. Про розгляд заяв про самовідвід членів Дорадчої групи експертів щодо оцінювання кандидатів на посаду судді Конституційного Суду України.

Голосували:

- Оксана Васильченко: “ЗА”
- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О'Коннор: “ЗА”
- Ярослав Романюк: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 6 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: затвердити запропонований порядок денний.

Розгляд питань порядку денного:



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

1.1. Про розгляд заяви про самовідвід Оксани Васильченко, членкині Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.

Слухали:

Морін О'Коннор, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що Оксана Васильченко подала заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Морін О'Коннор запропонувала задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи Оксани Васильченко від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.

Голосували:

- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О'Коннор: “ЗА”
- Ярослав Романюк: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 5 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи експертів Оксани Васильченко від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.

1.2. Про розгляд заяви про самовідвід Оксани Васильченко, членкині Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Тропіна Захара Володимировича.

Слухали:

Морін О'Коннор, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що Оксана Васильченко подала заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Тропіна Захара Володимировича, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

щодо цієї заяви не виникло, Морін О'Коннор запропонувала задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи Оксани Васильченко від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Тропіна Захара Володимировича.

Голосували:

- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О'Коннор: “ЗА”
- Ярослав Романюк: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 5 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи експертів Оксани Васильченко від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Тропіна Захара Володимировича.

1.3. Про розгляд заяви про самовідвід Оксани Васильченко, членкині Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидатки на посаду судді Конституційного Суду України Щербанюк Оксани Володимирівни.

Слухали:

Морін О'Коннор, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що Оксана Васильченко подала заяву про самовідвід від оцінювання кандидатки на посаду судді Конституційного Суду України Щербанюк Оксани Володимирівни, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Морін О'Коннор запропонувала задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи Оксани Васильченко від оцінювання кандидатки на посаду судді Конституційного Суду України Щербанюк Оксани Володимирівни.

Голосували:

- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О'Коннор: “ЗА”
- Ярослав Романюк: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 5 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.



Вирішили: задовольнити заяву про самовідвід членкині Дорадчої групи експертів Оксани Васильченко від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Щербанюк Оксани Володимирівни.

1.4. Про розгляд заяви про самовідвід Ярослава Романюка, члена Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Бойка Андрія Михайловича.

Слухали:

Оксану Васильченко, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що Ярослав Романюк подав заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Бойка Андрія Михайловича, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Оксана Васильченко запропонувала задовольнити заяву про самовідвід члена Дорадчої групи Ярослава Романюка від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Бойка Андрія Михайловича.

Голосували:

- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакун: “ЗА”
- Морін О’Коннор: “ЗА”
- Оксана Васильченко: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 5 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: задовольнити заяву про самовідвід члена Дорадчої групи експертів Ярослава Романюка від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Бойка Андрія Михайловича.

1.5. Про розгляд заяви про самовідвід Ярослава Романюка, члена Дорадчої групи експертів, від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

Слухали:

Оксану Васильченко, яка повідомила членів Дорадчої групи про те, що Ярослав Романюк подав заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича, і що члени Дорадчої групи мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Оксана Васильченко запропонувала задовольнити заяву про самовідвід члена Дорадчої групи Ярослава Романюка від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.

Голосували:

- Алеш Залар: “ЗА”
- Василь Шакур: “ЗА”
- Морін О’Коннор: “ЗА”
- Оксана Васильченко: “ЗА”
- Ганна Сухоцька: “ЗА”

Загалом: “ЗА” – 5 голосів, “ПРОТИ” – 0 голосів.

Вирішили: задовольнити заяву про самовідвід члена Дорадчої групи експертів Ярослава Романюка від оцінювання кандидата на посаду судді Конституційного Суду України Сабодаша Романа Богдановича.

Оксана Васильченко повідомила, що усі питання порядку денного розглянуті.

Голова Дорадчої групи експертів

Оксана Васильченко

Відеозапис трансляції засідання:



**ДОРАДЧА
ГРУПА ЕКСПЕРТІВ**

